



MOMM

Weinliste
03/2024



MOMM

GESCHMACK UND QUALITÄT AUS LIEBE ZUM WEIN

Unser Weingut blickt auf eine lange Tradition zurück – Eine Tradition, die bis ins Jahr 1772 zurückreicht und aus der wir unseren langjährigen Erfahrungsschatz schöpfen. Diesen nutzen wir jedes Jahr erneut beim Ausbau der aromatischen Weine getreu unseres Bestrebens:

*„Aus unserer Liebe zum Wein entsteht höchste Qualität!
Wir bringen den sortentypischen Geschmack jeder
einzelnen Rebsorte ins Glas!
Für Ihren unvergesslichen Weingenuss!“*

HÖCHSTE QUALITÄT IM EINKLANG MIT DER NATUR

Heute bewirtschaften wir, Reinhard und Ulrike sowie der Neffe Jochen Momm das Weingut im Einklang mit der Natur und setzen auf nachhaltige Dauerbegrünung des Bodens, Düngung mit Naturprodukten und Insektenschutz per Pheromone. Unser schonendes Anbaukonzept hat sich bewährt: Es stabilisiert das Ökosystem auf natürliche Weise und erhöht nachhaltig die Qualität des Beerensaftes. Letztlich ist dies unser Garant für den sortentypischen Wohlgeschmack und mehr Freude beim Weingenuss.

AUSGEZEICHNET IN ALLEN KLASSEN

Wohlschmeckende Weine bieten wir bereits im Basissegment mit einem fairen Preis-Genuss-Verhältnis. Edle Tropfen, wie z.B. im Holzfass/Barrique ausgebaute Rotweine, Trockenbeerenauslesen oder Eisweine wurden schon mehrfach prämiert. Das richtige Händchen beim Ausbau der Weine haben wir durch zahlreiche Gold- und Silbermedaillen nationaler Verkostungen sowie internationale Auszeichnungen wie z.B. der Austrian Wine Challenge bewiesen.



ROTWEINE

für den täglichen Genuss

- | | | | |
|------|--|-------|-------------|
| 2244 | 2022 Heroldrebe trocken
Dt. Qualitätswein
12,5 % vol | 1,0 l | 5,50 |
| 2225 | 2022 Heroldrebe feinherb
Dt. Qualitätswein, ziegelrot, feinfruchtig
cremig, samtig, milder Menüwein
11,5 % vol | 1,0 l | 5,50 |
| 2369 | Momm's Rotwein lieblich
Dt. Qualitätswein, kräftige Farbe,
gehaltvoll, vollmundig
12,0 % vol | 1,0 l | 5,50 |

gehaltvoll und markant

- | | | | |
|------|---|--------|------------------------|
| 2266 | 2022 Uno MOMMento trocken
Dt. Qualitätswein, mild, kräftig,
markant, dunkles Rubinrot
12,0 % vol | 0,75 l | 6,20
8,27 /L |
| 2365 | Purpur süß
Dt. Qualitätswein, dunkles Rubinrot,
feine Süße, ein Wein, den die
Frauen lieben
10,5 % vol | 0,75 l | 6,20
8,27 /L |
| 2367 | Momm RED feinherb
Dt. Qualitätswein, tiefdunkles Rubinrot,
milder Rotwein, kräftig, duftet nach
Brombeeren und Süsskirsche,
aus Cabernet Franc, Cabernet Dorsa
und Dornfelder
13,5 % vol | 0,75 l | 6,20
8,33 /L |

WINZERGLÜHWEIN

- | | | | |
|------|---|-------|-------------|
| 2270 | Momm's Glühwein rot
würzig, aromatisch
der Begleiter in der kalten Jahreszeit,
kurz erhitzen und mit einer Scheibe
Orange oder Zitrone verfeinern und fertig
11,5 % vol | 1,0 l | 5,50 |
|------|---|-------|-------------|





ROTWEINE

im Barrique Holzfass ausgebaut

2344	2023 Spätburgunder trocken Dt. Qualitätswein, ziegelrot, leichte Holznote, weicher, runder Burgunder 13,0 % vol	0,75 l	7,50 10,00 /L
1401	Rotweincuvee 1772 trocken Dt. Qualitätswein, wenig Säure, reife Frucht, aus Regent und Pinot Noir „vom Holzfass geküsst“, leichte Röstaromen 13,0 % vol	0,75 l	8,00 10,69 /L
1466	2014 Spätburgunder trocken „Gässel“ im Barriquefass gereift Dt. Qualitätswein, ziegelrot, kräftig 12,5 % vol	0,75 l	10,00 13,33 /L
2228	2022 Satin Noir Rotwein trocken „Alter Berg“ tiefdunkles Rubinrot, kräftig, schwarze Johannisbeere, Brombeere, Mokka 14,0 % vol	0,75 l	11,50 15,33 /L
2198	Rotweincuvee Rouge trocken aus Cabernet Sauvignon Cabernet Franc & Pinot Noir 13,5 % vol	0,75 l	13,00 17,33 /L

ROSÉ/ROTLING

- | | | | |
|-------------|--|--------|------------------------|
| 2311 | 2023 Rosè lieblich
Dt. Qualitätswein,
reife Waldbeeraromatik, süffig
11,0 % vol | 1,0 l | 5,50 |
| 2356 | 2023 Rosé feinherb
Dt. Qualitätswein,
lachsfarbig, reife Walderdbeere
und Himbeere am Gaumen
11,5 % vol | 1,0 l | 5,50 |
| 2338 | 2023 F I J O Rotling trocken
Deutscher Wein
lachsfarbiges Rebsortencuveè,
feiner Duft, frisch und vollmundig
13,0 % vol | 0,75 l | 7,20
9,60 /L |



WEISSWEINE

für den täglichen Genuss

2253	2022 Rivaner lieblich Dt. Qualitätswein, angenehm zu trinken 10,0 % vol	1,0 l	5,30
2352	2023 Momm Tradition feinherb Dt. Qualitätswein, fruchtig, wenig Säure, der unkomplizierte und einfache Wein für jeden Tag, fülliges Mundgefühl, Fruchtexplosion pur 11,0 % vol	1,0 l	5,30
2351	Müller-Thurgau trocken Dt. Qualitätswein, leicht muskatig, angenehmes Mundgefühl 11,0 % vol	1,0 l	5,30
2315	2023 Riesling trocken Dt. Qualitätswein, fruchtig, elegant, duftet nach grünem Apfel, Melone 12,0 % vol	1,0 l	5,50
2343	2023 Riesling feinherb Dt. Qualitätswein, feinfruchtig ein klarer saftiger Riesling 11,5 % vol	1,0 l	5,50



besonders und einzigartig

2214	2022 Weißburgunder* trocken Dt. Qualitätswein, wenig Säure, reife Banane, eleganter Burgunder 12,0 % vol <i>Silberne Kammerpreismünze</i>	0,75 l	6,90 9,20 /L
2209	2022 Grauer Burgunder feinherb Dt. Qualitätswein, wenig Säure, dicht feiner Schmelz, Quitte, reifer Apfel 12,0% vol	0,75 l	7,00 9,33 /L
2359	2023 Weißburgunder trocken Dt. Qualitätswein frisch, spritziger Burgunder 12,0% vol	0,75 l	7,00 9,33 /L
2321	2023 Calardis Blanc* feinherb Dt. Qualitätswein Zitrus, Apfel, Grapefruit 11,5% vol <i>Silberne Kammerpreismünze</i>	0,75 l	7,80 10,40 /L
2408	2024 Sauvignon Blanc trocken Dt. Qualitätswein Holunder, Stachelbeere, Paprika 12,0% vol	0,75 l	8,00 10,67 /L



ALTER BERG

Unsere exklusive Weinlinie „Römerberg Alter Berg“

Im Jahr 2016 begannen wir mit der Reaktivierung der Grundstücke am Hochufer des Altrheins in Römerberg bei Speyer und pflanzten dort wieder neue Weinberge. An diesem Südhang sind die klimatischen Voraussetzungen ideal für den Weinanbau. Das wussten auch schon die Römer, als sie damals den Rhein überquerten.

Wir hatten und haben seitdem die Möglichkeit diese einzigartige Lage wieder neu aufblühen zu lassen. Überzeugen Sie sich selbst von den eigenständigen und charakterstarken Weinen dieser Lage.

- | | | | |
|-------------|---|--------|-------------------------|
| 2328 | 2023 Enjoy the MOMMent feinherb
Sauvignac aus Versuchsanbau
Dt. Qualitätswein, exotisch, knackig,
stoffig, Grapefruit, Blutorange, reife
Ananas, roter Apfel
12,5 % vol
<i>Goldene Kammerpreismünze</i> | 0,75 l | 8,00
10,67 /L |
| 2495 | 2024 Momm Blanc feinherb
Sauvignon Blanc & Sauvignac
Deutscher Wein, „Selektion Heiliger Stein“
spritzig, knackig, grünlich-exotische Fruchtaromatik,
Stachelbeere, Mango, Melone, Ananas
12,0 % vol
<i>erhältlich ab Ende November</i> | 0,75 l | 8,00
10,67 /L |
| 2285 | 2022 Muscaris /
Goldmuskateller edelsüß
Dt. Qualitätswein, wuchtig, feines
Muskataroma, exotische Früchte
9,0 % vol
<i>Silberne Kammerpreismünze</i> | 0,75 l | 8,00
10,67 /L |
| 2302 | 2023 Muscaris edelsüß
Dt. Qualitätswein, feiner Muskatduft
reichhaltige Süße
7,5 % vol | 0,75 l | 8,00
10,67 /L |
| 2096 | 2020 Muscaris Beerenauslese edelsüß
dichter aromatischer Muscaris
mit viel Stoff und Fülle
9,0 % vol | 0,5 l | 9,80
19,60 /L |



SPEZIALITÄTEN

- | | | | |
|-------------|--|---------|--------------------------|
| 0729 | Eiswein vom Cabernet Cubin edelsüß
unser Highlight, lachsfarbig, Weißherbst,
geerntet früh morgens am 21.12.2007
bei - 8 °C
7,5 % vol
<i>Goldene Kammerpreismünze,
Silber AWC Vienna</i> | 0,375 l | 12,00
32,00 /L |
| 0932 | 2009 Ortega Trockenbeerenauslese
edelsüß, geerntet mit 177° Oechsle,
das Highlight 2009
7,0 % vol
<i>Goldmedaille AWC Vienna 2011</i> | 0,375 l | 16,50
44,00 /L |



PERLWEIN

mit zugesetzter Kohlensäure

- | | | | |
|-------------|---|--------|-----------------------|
| 2340 | Momm SECCO Weiß
fruchtig, spritzig, Sommertraum
10,0 % vol | 0,75 l | 6,30
8,40/L |
| 2350 | Momm SECCO Rosé
kühl getrunken - ideales Sommergetränk
11,5 %vol | 0,75 l | 6,30
8,40/L |

DEUTSCHER SEKT (Traditionelle Flaschengärung)

- | | | | |
|-------------|---|--------|--------------------------|
| 2161 | Riesling Sekt brut
fruchtig, feinperlig
12,5 % vol | 0,75 l | 9,50
12,67 /L |
| 2080 | Pinot Rosé Sekt brut
lachsfarbig, feines Mousseux
Ein Pinot-Sekt den Sie probieren müssen!
13,0 % vol | 0,75 l | 10,50
14,00 /L |

ALKOHOLFREIE GETRÄNKE

- | | | | |
|-------------|---|--------|--------------------------|
| 2385 | Alkoholfreier Wein „Flower Blanc“ | 0,75 l | 9,70
12,93 /L |
| 2386 | Alkoholfreier Perlwein „Flower“
Deutscher Perlwein mit zugesetzter
Kohlensäure | 0,75 l | 10,20
13,60 /L |

Ein Gemeinschaftsprojekt von 5 Winzerfreunden aus nachhaltigen und neuen weißen Rebsorten.

- | | | | |
|-------------|---|--------|------------------------|
| 2499 | Goldmuskateller Traubensecco
aus eigenem Anbau und Ausbau,
fein duftendes Muskat-Aroma,
erfrischend, spritzig, knackig,
pur oder als Schorle zu genießen | 0,75 l | 5,80
7,73 /L |
|-------------|---|--------|------------------------|

BRÄNDE

- | | | | |
|-----------|---|-------|--------------------------|
| 75 | Chardonnay-Weinbrand
8 Jahre im Holzfass gereift,
aus dem Weinjahrgang 2003
38,0% vol | 0,5 l | 16,00
32,00 /L |
|-----------|---|-------|--------------------------|

Liefer- und Zahlungsbedingungen

Abholvergütung: ab Weingut -0,80 €/Flasche

Rabatt: ab 100 € = -2 % , ab 200 € = -4 % , ab 500 € = -10 %
Angebote sind vom Rabatt ausgeschlossen!

Versandkosten: 6er Postkarton = zzgl. 4,- €,

12er Postkarton = versandkostenfrei

AGB: siehe Internet

* : Teil-/Zukauf von Winzerkollegen

Bei allen Weinen handelt es sich um deutsche Erzeugnisse.
Unsere Qualitäts- und Prädikatsweine stammen aus dem
Anbaugebiet Pfalz und enthalten Sulfite. Die Preise verstehen
sich in Euro inkl. MwSt., einschließlich Glas ab unserem Haus.

Stand: November 2024





MOMM

Dudostraße 53
D-67435 Neustadt-Duttweiler

Telefon: +49 6327 / 2105
Telefax: + 49 6327 / 969194

www.weingut-momm.de
E-Mail: weingut-momm@t-online.de
[facebook.com/WeingutMomm](https://www.facebook.com/WeingutMomm)

Öffnungszeiten nach Absprache
Sonn- und Feiertags geschlossen

